報道機関各位

農業総合研究センター参観デー開催のお知らせ

このことについて、県⺠の皆様に研究開発の成果や農業技術への理解を深めていただく
ため、「食と農と技術のふれあいデー」と題して下記のとおり４会場で開催します。

各会場では、研究成果の展示や施設⾒学といった農業者向けの企画はもちろん、農産物
や加工品の試食、各種体験やクイズなど、どなたでも楽しめる内容を用意していますので、
県⺠への周知に御協⼒くださるとともに、取材くださるようお願いいたします。

記

１ 開催日

令和６年８月31日（土）午前10時〜午後３時 ※２(２)園芸農業研究所のみ午前９時〜午後３時

２ 開催概要
（１）農業総合研究センター本所（山形市みのりが丘6060-27 ℡023-647-3500）

内容︓有機栽培ほ場や食品加工支援ラボの⾒学、紅花染め体験 など

（２）農業総合研究センター園芸農業研究所（寒河江市大字島字島南423 ℡0237-84-4125）
内容︓シャインマスカット・秋野菜の栽培講習会、DNAの抽出実験 など

（３）農業総合研究センター水田農業研究所（鶴岡市藤島字山ノ前25 ℡0235-64-2100）
内容︓お⽶で作ったパンの試食、お⽶の品種食べ比べ、田んぼの生き物展示 など

（４）農業総合研究センター畜産研究所（新庄市大字鳥越字一本松1076 ℡0233-23-8811）
内容︓家畜とのふれあい、やまがた地鶏の試食、牧草ロールお絵描き など

※詳しくは添付チラシをご覧ください。

プレスリリース

【問い合わせ先】
農業総合研究センター

副所⻑ 高野 義久 電話 023(647)3500
報道監

農林水産部次⻑ 髙橋 和博

令和６年８月 19 日
農業総合研究センター